67. Excepting a very indefinite expression in the Law of Henry the
First, § 13.

68. Cod. Dipl. No. 693. Cwichelmeshlǽw, now Cuckamsley or Cuckamslow
Hills, in Berkshire; these run east and west and probably cut
off the north-western portion of the county, forming the watershed
from which the Ock and Lambourn descend on opposite sides. The
exact spot of the gemót was probably near a mound which is now
called Scutchamfly Barrow, and which is very plainly marked in the
Ordnance Map, nearly due north of West Ilsey.

69. The lands are Bradfield, Hagborne and Datchet, in Berks and
Bucks. Wulfamere I am unable to identify. At all events, had the
matter been cognizable in a superior court of the king’s, Leófwine
could not have carried his point of having it brought to trial before
the shiremoot in Berkshire, which he clearly did against the king’s
wish.

70. Cod. Dipl. No. 641.

71. “If a man fight or draw weapon in the king’s hall and be taken in
the act, he shall lie at the king’s mercy, to slay or pardon him.” Ælf.
§ 7. Ini, § 6. Thorpe, i. 66, 106. “The ealdorman who connives at
theft shall forfeit his office, unless the king pardon him.”him.” Ini, § 36.
Thorpe, i. 124. See also Æðelst. v. 1. § 4, 5, Eádm. § 6. Eádg. ii. § 7.
Æðelr. iii. § 16; vii. § 9. Thorpe, i. 230, 250, 268, 298, 330.

72. Ælf. § 4. Thorpe, i. 62.

73. Ini, § 6. Thorpe, i. 106.

74. Æðelst. i. § 3. Thorpe, i. 200.

75. Æðelst. i. § 20. Thorpe, i. 210; see also § 26. Thorpe, i. 214.
Æðelst. iii. § 3. Thorpe, i. 218; iv. § 1; v. § 1, 5. Eádm. ii. § 1, 6.
Eádg. Hund. § 2, 3. Eádg. i. § 4. Æðelr. v. § 28, 29; vi. § 35, 37:
vii. § 9; ix. § 42. Cnut, ii. § 13, 58, 67, 78, 84. Thorpe, i. 220, 228,
230, 248, 250, 258, 264, 310, 312, 324, 330, 350, 382, 408, 410, 420,
422.

76. Cod. Dipl. No. 328. “Eánwulf the reeve ... took all he owned at
Tisbury ... and the chattels were adjudged to the king, because he
was the king’s man: and Ordláf took to his own land, because it was
his lǽn that he sat upon: that he could not forfeit.”forfeit.”

77. Cod. Dipl. Nos. 601, 1090.

78. Cod. Dipl. No. 1295. “Quae portio terrae cuiusdam foeminae fornicaria
praevaricatione mihimet vulgari subacta est traditione.” Æðelred,
an. 1002.

79. Cod. Dipl. No. 1258. “Ða stód ðáre wydewan áre on ðæs cynges
handa: ðá wolde Wulfstán se geréfa niman ða áre tó ðæs cynges handa,
Brómleáh ⁊ Fealcnahám.”

80. Cod. Dipl. Nos. 579, 1112. “Quo mortuo praedicta mulier Ælfgyfu
alio copulata est marito, Wulfgat vocabulo; qui ambo crimine
pessimo iuste ab omni incusati sunt populo, causa suae machinationis
propriae, de qua modo non est dicendum per singula, propter quam vero
machinationem quae iniuste adquisierunt iuste perdiderunt.” Cod.
Dipl. No. 1305. The exile of Wulfgeat is mentioned by the Chronicle
and Florence, an. 1006. Again, “Nam quidam minister Wulfget vulgari
relatu nomine praefatam terram aliquando possederat, sed quia
inimicis regis se in insidiis socium applicavit, et in facinore inficiendo
etiam legis satisfactio ei defecit, ideo haereditatis suberam penitus amisit,
et ex ea praedictus episcopus praescriptam villulam, me concedente,
suscepit.” Cod. Dipl. No. 1310. “Has terrarum portiones Ælfríc cognomento
Puer a quadam vidua Eádfléd appellata violenter abstraxit, ac
deinde cum in ducatu suo contra me et contra omnem gentem meam reus
existeret, et hae quas praenominavi portiones et universae quas possederat
terrarum possessiones meae subactae sunt ditioni, quando ad synodale
conciliabulum ad Cyrneceastre universi optimates mei simul in unum
convenerunt, et eundem Ælfricum maiestatis reum de hac patria
profugum expulerunt, et universa ab illo possessa michi iure possidenda
omnes unanimo consensu decreverunt.” Cod. Dipl. No.
1312. “Emit quoque praedictus vir Æðelmarus a me, cum triginta
libris, duodecim mansiones de villulis quas matrona quaedam nomine
Leoflǽd suis perdidit ineptiis et amisit.” Cod. Dipl. No. 714. “Hoc
denique rus cuiusdam possessoris Leofricus onomate quondam et etiam
nostris diebus paternae haereditatis hire fuerat, sed ipse impie vivendo,
hoc est rebellando meis militibus in mea expeditione, ac rapinis insuetis
et adulteriis multisque aliis nefariis sceleribus semet ipsum condempn avitsceleribus semet ipsum condempn avit
simul et possessiones.” Cod. Dipl. No. 1307. “Erat autem eadem villa
cuidam matronae, nomine Æðelflǽde, derelicta a viro suo, obeunte illo,
quae etiam habebat germanum quendam, vocabulo Leófsinum, quem de
satrapis nomine tuli, ad celsioris dignitatis dignum duxi promovere,
ducem constituendo, scilicet, eum, unde humiliari magis debuerat,
sicut dicitur, ‘Principem te constituerunt, noli extolli,’ et caetera. Sed
ipse hoc oblitus, cernens se in culmine maioris status sub rogatu famulari
sibi pestilentes spiritus promisit, superbiae scilicet et audaciae,
quibus nichilominus ipse se dedidit in tantum, ut floccipenderet quin
offensione multimoda me multoties graviter offenderet; nam praefectum
meum Æficum, quem primatem inter primates meos taxavi, non cunctatus
in propria domo eius eo inscio perimere, quod nefarium et peregrinum
opus est apud christianos et gentiles. Peracto itaque scelere
ab eo, inii consilium cum sapientibus regni mei petens, ut quid fieri
placuisset de illo decernerent; placuitque in commune nobis eum exulare
et extorrem a nobis fieri cum complicibus suis: statuimus etiam
inviolatum foedus inter nos, quod qui praesumpsisset infringere, exhaereditari
se sciret omnibus habitis, hoc est, ut nemo nostrum aliquid
humanitatis vel commoditatis ei sumministraret. Hanc optionis electionem
posthabitam nichili habuit soror eius Æðelflǽd omnia quae
possibilitatis eius erant, et utilitatis fratris omnibus exercitiis studuit
explere, et hac de causa aliarumque quamplurimarum exhaeredem se
fecit omnibus.” Cod. Dipl. No. 719.